
 

 

 
C.U.C. COMUNE DI TERMOLI 

Comuni Associati 

Termoli, Campomarino, Guglionesi 

 

COMUNE DI CAMPOMARINO (CB) 

Via  Favorita, 26  -  86042  Campomarino 

Part. IVA: 00225150705 Cod. Fisc. 82004690705 Cod. Istat 070010 

https://comunetermoli.traspare.com  

 

Spett.le Ing. Giuseppe D’ERRICO 

Via Amalfi 6/A 

86039 TERMOLI (CB) 

giuseppe.derrico@ingpec.eu 

 

OGGETTO: Intervento  di costruzione  lavori di realizzazione di n. 64 loculi per il 

completamento nell’area cimiteriale del lotto R cimitero zona nuova del 

Comune di Campomarino (CB). 

            Richiesta offerta per incarico del servizio di collaudo statico ai sensi delle NTC 

2018 e s.m.i. 

 

PREMESSO CHE con D.G.C. n. 121 del 21/09/2023 al netto delle debite premesse si è 

approvato quanto segue: 

 

“DELIBERA 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) DI APPROVARE il DIP che è costituito da un elaborato unico ed è quivi allegato per farne 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione che presenta il seguente 

QUADRO ECONOMICO: 

 

QUADRO ECONOMICO 

 

     

  

   
 

A) TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA  76.058,72 €  

     

  

   
 

O) ONERI PER LA SICUREZZA   NON SOGGETTI A RIBASSO  2.662,26 €  

   
 

     

  

   
 

TOTALE LAVORI (A + O)  78.720,98 €  

     

  

   
 

       

   
 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.    
 

       
   

 

B1) relazione geologica + (iva 22%+ EPAP 4%)   1.710,86 €  

 
    

  

   
 

B2) incentivi (art. 45 D.Lgs 36/2023 ecc.) 2% dei Lavori  1.574,42 €  

 
    

  

   
 

B3) spese tecniche sui lavori prog. d.d.l. sicur. 
 

 20.160,78 €  

Comune di Campomarino (CB) Prot  partenza 0006488 del 08-04-2024 Cat 1 Cl 2

mailto:giuseppe.derrico@ingpec.eu


     

  

   
 

B4) collaudo statico + (iva22%+cnpaia4%) 
 

 815,00 €  

     

  

   
 

B5) imprevisti 5% sui lavori 
  

 3.387,86 €  

     

  

   
 

B6) I.V.A. (10 % di lavori+B5)  
 

 8.210,88 €  

     

  

   
 

B7) IVA e C.N.P.A.I.A. (22+4 % di B3)  
 

 5.419,22 €  

     

  

   
 

  Totale somme a disposizione =  41.279,02 €  

     

  

   
 

     

  

   
 

  IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI =  120.000,00 €  

 

 

 

3) DI DARE INDIRIZZO al servizio Lavori Pubblici di procedere con l’affidamento degli 

incarichi professionali delle fasi di progettazione successiva come previsto dallo stesso DIP 

e successivamente all’approvazione del progetto, provvedere alla realizzazione dei lavori. 

 

4) DI STABILIRE i criteri e le modalità che seguono per l’assegnazione dei nuovi loculi: 

l’assegnazione in concessione di n° 44 loculi del primo e secondo livello (16 del primo livello, 

16 del secondo livello e 12 del terzo livello); 

si procederà, per ordine di assegnazione, dalla fila dell’estremo sinistro entrando (Pila Lettera 

A) e dal basso verso l’alto e così continuando fino alla Pila Lettera H, rimanendo a 

disposizione dell’Amministrazione Comunale n. 4 del terzo livello e la totalità del quarto 

livello (n.16); 

sono possibili, nel caso di assegnazione di due loculi allo stesso nucleo familiare, solo gli 

abbinamenti primo e secondo livello, altri abbinamenti non sono ammessi; 

gli assegnatari, previa convocazione, dovranno versare il 50% delle tariffe di concessione per 

ogni loculo assegnato a titolo di anticipo, mentre la rimanente somma dovrà essere versata 

alla stipula dell’atto di concessione unitamente alle altre spese di rito (bolli, diritti ecc…); 

nel caso in cui l’assegnatario o non si presenti alla data fissata di convocazione o non provveda 

al pagamento dell’anticipo sopra menzionato nei termini, che saranno preventivamente 

comunicati, sarà considerato rinunciatario; 

per l’assegnazione dei 44 loculi si dovranno prioritariamente esaurire la graduatoria già 

esistente; successivamente si dovranno evadere le richieste attualmente in giacenza secondo 

l’ordine di arrivo al protocollo. 

 

Nel caso di mancata assegnazione di tutti i 44 loculi con i criteri sopra indicati, si provvederà, a 

cura del Responsabile del Servizio interessato, a pubblicare un nuovo avviso pubblico per 

l’assegnazione dei loculi residui. 

 

5) DI STABILIRE, altresì, le seguenti tariffe per l’aggiudicazione della concessione dei nuovi 

loculi da assegnare e/o realizzare: 

  PILE 

LIVELLO LOCULI PREZZO A, B, C, D, 

E, F, G, H 

PRIMO LIVELLO 2.800,00 € 1 

SECONDO LIVELLO 2.900,00 € 2 

TERZO LIVELLO 2.400,00 € 3 

QUARTO LIVELLO 1.900,00 € 4 

 

Comune di Campomarino (CB) Prot  partenza 0006488 del 08-04-2024 Cat 1 Cl 2



6) DI DARE ATTO che tutte le eventuali economie che si realizzeranno tra i costi di 

costruzione e le entrate derivanti dalle concessioni saranno investite nel settore cimiteriale. 

 

7) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e al Responsabile del 

Servizio Finanziario, ognuno per le proprie competenze, gli atti ed adempimenti 

consequenziali. 

 

Inoltre, in relazione all’urgenza, con votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, urgente ed immediata-

mente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/18-8-00. “ 
 

RILEVATO che si rende necessario affidare il servizio di collaudo statico dell’opera di cui sopra al fine di 

dar corso alla sua esecuzione; 

CONSIDERATO che i servizi di progettazione esecutiva, direzione lavori CSP, CSE e relazione geologica 

sono stati già affidati con procedura distinta; 

CONSIDERATO che il progetto esecutivo dell’opera è stato già consegnato al presente settore con prot. n° 

1007 del 16.01.2024; 

RILEVATO che in base al Decreto del Ministero della Giustizia 17.06.2016, come integrato dall’allegato 

I.13 del D.Lgs. n. 36/2023, la parcella, calcolata con riferimento alla tipologia e importo di opere da 

collaudare, ammonta a complessivi € 642,34 piu’ oneri per un totale di 815,00€ e pertanto inferiore a 

140.000,00 €, così come risulta dal prospetto di calcolo allegato alla presente determinazione; 

 

In riferimento all'oggetto  

SI RICHIEDE 

 

un'offerta da formulare entro il 11/04/2024 ore 12:30 alla pec urp@pec.comunecampomarino.it 

 

L'offerta dovrà prevedere un ribasso percentuale rispetto alla allegata parcella. 

 

Si chiede di presentare oltre all'offerta le dichiarazioni ex artt. 94 del D. Lgs. 36/2023. 

 

Sia l'offerta che le dichiarazioni dovranno essere firmate digitalmente. 

 

N.B. dovrà essere comunicato un telefono cellulare per comunicazioni urgenti. 

 

Per qualsiasi ulteriore informazione o chiarimento si forniscono di seguito i riferimenti: 

- il R.U.P. Arch. Martino Colucci, - 340/0711513; 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Arch. Martino Colucci (F.to digitalmente) 

Allegati: 

• Parcella servizio di collaudo statico; 

• MOD 1_ OFFERTA ECONOMICA; 

• MOD 2_ DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 

AUTOCERTIFICAZIONE SULL’ASSENZA DEI MOTIVI DI ESCLUSIONE DI CUI 

ALL’ART. 94 E SEGUENTI DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. 
 

 

Comune di Campomarino (CB) Prot  partenza 0006488 del 08-04-2024 Cat 1 Cl 2



 

 

 
C.U.C. COMUNE DI TERMOLI 

Comuni Associati 

Termoli, Campomarino, Guglionesi 

 

COMUNE DI CAMPOMARINO (CB) 

Via  Favorita, 26  -  86042  Campomarino 

Part. IVA: 00225150705 Cod. Fisc. 82004690705 Cod. Istat 070010 

https://comunetermoli.traspare.com   

 

Mod. 1 
OFFERTA ECONOMICA 

 
OGGETTO: Lettera di invito con richiesta di offerta per il servizio di collaudo statico relativo 

all’intervento di costruzione lavori di realizzazione di n. 64 loculi per il completamento 

nell’area cimiteriale del lotto R cimitero zona nuova del Comune di Campomarino (CB). 

             

 

Il/La Sottoscritto/a __________________________________C.F.__________________________________ 

______________ nato il __________________________a_________________________________(______)  

in qualità di ___________________professionista iscritto all’Albo di ________________ con il n. ________ 

(oppure) della ditta _______________________________________________________________________ 

con sede/studio a __________________________in _____________________________________________ 

partita IVA _____________________________________ tel. _____________________________________ 

e-mail ______________________________________________ pec ________________________________ 

presa visione della richiesta di preventivo,  

 

OFFRE 

 

per l’espletamento dell'incarico in oggetto il prezzo incondizionato di €____________________(in cifre) 

diconsi euro_______________________________________ (in lettere) - al netto del contributo INPS o 

CASSA (4% e IVA al 22% a carico dell’Amministrazione Comunale – corrispondenti al ribasso del 

_______________ % (in cifre) diconsi __________________________ virgola_________% (in lettere) 

sull’importo posto a base di negoziazione di € 642,34.  

 

Data _________________  

 

Timbro e firma ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Campomarino (CB) Prot  partenza 0006488 del 08-04-2024 Cat 1 Cl 2



 
C.U.C. COMUNE DI TERMOLI 

Comuni Associati 

Termoli, Campomarino, Guglionesi 

 

COMUNE DI 

CAMPOMARINO 

(CB) 

Via Favorita, 26 - 86042 Campomarino 

Part. IVA: 00225150705 Cod. Fisc. 82004690705 Cod. Istat 070010 

https://comunetermoli.traspare.com  

 

Mod. 2 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 

AUTOCERTIFICAZIONE SULL’ASSENZA DEI MOTIVI DI ESCLUSIONE DI CUI 

ALL’ART. 94 E SEGUENTI DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. 
 

OGGETTO: Lettera di invito con richiesta di offerta per il servizio di collaudo statico relativo 

all’intervento di costruzione lavori di realizzazione di n. 64 loculi per il completamento nell’area 

cimiteriale del lotto R cimitero zona nuova del Comune di Campomarino (CB). 

                                                               

Il/La Sottoscritto/a __________________________________C.F.__________________________________ 

______________ nato il __________________________a_________________________________(______)  

in qualità di ___________________professionista iscritto all’Albo di ________________ con il n. ________ 

(oppure) della ditta _______________________________________________________________________ 

con sede/studio a __________________________in _____________________________________________ 

partita IVA _____________________________________ tel. _____________________________________ 

e-mail ______________________________________________ pec ________________________________ 

consapevole delle sanzioni penali previste dagli articoli 75 e 76 del DPR 28.12.2000 n. 445, per le ipotesi di 

falsità in atti e dichiarazioni mendaci e della conseguente decadenza dai benefici eventualmente conseguiti, 

al fine di poter assolvere agli obblighi sul possesso dei requisiti di ordine generale per l’affidamento di 

servizi con valore inferiore a € 140.000,00 effettuati per l’Amministrazione in indirizzo; 

D I C H I A R A 

 

che nei propri confronti non sussistono motivi di esclusione dall’affidamento di contratti pubblici per 

lavori, servizi o forniture, elencati all’art. 94 e seguenti del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

 

che la propria partecipazione alla presente procedura non determina una situazione di conflitto di 

interessi, e di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, 

che potrebbero essere percepite come una minaccia all’imparzialità e indipendenza nel contesto 

della presente procedura di selezione e di impegnarsi a comunicare qualsiasi conflitto di interesse 

che possa insorgere durante la procedura di gara o nella fase esecutiva del contratto.   
 

Data ________________________                                          Timbro e firma  

 

 

______________________ 
 

Ai fini della validità della presente dichiarazione deve essere allegata fotocopia, non autenticata, del documento 

di identità del sottoscrittore (Esente da autentica di firma ai sensi dell’art. 38 comma 3, del D.P.R. 28.12.2000 n. 445). 

Ai sensi del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” con firma in calce alla presente dichiarazione esprimo il consenso e 

autorizzo il Comune in indirizzo al trattamento dei dati comunicati, esclusivamente per le finalità inerenti la gestione delle procedure. 

Comune di Campomarino (CB) Prot  partenza 0006488 del 08-04-2024 Cat 1 Cl 2


